ПРОТОКОЛ № 21/04-20/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области

	г. Новосибирск
	«20» апреля 2021 г.

Время начала заседания Совета: 14:00
Время окончания заседания Совета: 16:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.

Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
	1. Болотников Сергей Борисович

	2. Середович Владимир Адольфович

	3. Скурихин Александр Владимирович

	4. Федорченко Максим Владиславович

	5. Щербаков Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича В.А., секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова А.Н.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Голосовали: «За» - единогласно.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович В.А.

Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков А.Н.

Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.

Повестка дня:
1. Принятие решения о приеме в члены Ассоциации.

2. Принятие решения об исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического лица в связи с допущенными нарушениями.
3. О созыве внеочередного общего собрания членов Ассоциации.

4. О списке членов Ассоциации, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании членов Ассоциации.

5. О повестке дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации.

6. Об уведомлении членов Ассоциации о проведении внеочередного общего собрания членов Ассоциации

СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):
	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибСтрой»
	5406755393
	1135476122451

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибирьЭнергоРемСтрой»
	5410087533
	1215400015489

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ. Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибСтрой»
	5406755393
	1135476122451

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СибирьЭнергоРемСтрой»
	5410087533
	1215400015489

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ после чего Ассоциация вносит изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: На ознакомление членам Совета Ассоциации представлены материалы по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решения о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Акты проверок и соответствующие материалы проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов было сообщено о выявленных нарушениях нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем предложено исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой»
	5401954691
	1155476078273
	№ 594-вн-2021-03-25 от 25 марта 2021 г.
	№ 08-04/1/21 от 8 апреля 2021 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Строительные технологии»
	5401362060
	1125476167365
	№ 762-вн-2021-04-16 от 16 апреля 2021 г.
	№ 20-04/1/21 от 20 апреля 2021 г.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВИС ПЛЮС»
	5443026053
	1165476085059
	№ 1254-вн-2021-03-18 от 18 марта 2021 г.
	№ 08-04/1/21 от 8 апреля 2021 г.

	4.
	Индивидуальный предприниматель Вачев Денис Геннадьевич
	282801421547
	315547600076391
	№ 1430-вн-2021-04-14 от 14 апреля 2021 г.
	№ 15-04/1/21 от 15 апреля 2021 г.

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью ПК «ПромРегионСтрой»
	5404457779
	1125476048213
	№ 1433-вн-2021-04-13 от 13 апреля 2021 г.
	№ 15-04/1/21 от 15 апреля 2021 г.

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнтех»
	5406579324
	1155476022063
	№ 1442-вн-2021-04-13 от 13 апреля 2021 г.
	№ 15-04/1/21 от 15 апреля 2021 г.

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Интер-строй»
	5404061223
	1175476072331
	№ 1474-вн-2021-04-13 от 13 апреля 2021 г.
	№ 15-04/1/21 от 15 апреля 2021 г.

	8.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СИБИРЬ ГАЗИФИКАЦИЯ»
	5406607564
	1165476094695
	№ 1573-вн-2021-04-13 от 13 апреля 2021 г.
	№ 15-04/1/21 от 15 апреля 2021 г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Члены Совета Ассоциации ознакомились с представленными материалами по результатам заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в частности, решениями о рекомендациях Дисциплинарной комиссии Ассоциации в Совет Ассоциации об исключении нижеперечисленных членов из Ассоциации, а также Актами проверок и соответствующими материалами проверок в отношении нижеперечисленных членов Ассоциации. В рамках рассмотрения представленных материалов рассмотрены выявленные нарушения нижеперечисленными членами Ассоциации, перечень нарушений отражен в соответствующих Актах проверок. В связи с чем принято решение исключить нижеперечисленных членов из Ассоциации в связи с наличием одного или нескольких оснований, предусмотренных пунктом 6.2 Устава Ассоциации:

	№ п/п
	Наименование юридического лица (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)
	Дата и номер Акта проверки
	Дата и номер Протокола дисциплинарной комиссии

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «КапиталСтрой»
	5401954691
	1155476078273
	№ 594-вн-2021-03-25 от 25 марта 2021 г.
	№ 08-04/1/21 от 8 апреля 2021 г.

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Строительные технологии»
	5401362060
	1125476167365
	№ 762-вн-2021-04-16 от 16 апреля 2021 г.
	№ 20-04/1/21 от 20 апреля 2021 г.

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «СЕРВИС ПЛЮС»
	5443026053
	1165476085059
	№ 1254-вн-2021-03-18 от 18 марта 2021 г.
	№ 08-04/1/21 от 8 апреля 2021 г.

	4.
	Индивидуальный предприниматель Вачев Денис Геннадьевич
	282801421547
	315547600076391
	№ 1430-вн-2021-04-14 от 14 апреля 2021 г.
	№ 15-04/1/21 от 15 апреля 2021 г.

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью ПК «ПромРегионСтрой»
	5404457779
	1125476048213
	№ 1433-вн-2021-04-13 от 13 апреля 2021 г.
	№ 15-04/1/21 от 15 апреля 2021 г.

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройИнтех»
	5406579324
	1155476022063
	№ 1442-вн-2021-04-13 от 13 апреля 2021 г.
	№ 15-04/1/21 от 15 апреля 2021 г.

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Интер-строй»
	5404061223
	1175476072331
	№ 1474-вн-2021-04-13 от 13 апреля 2021 г.
	№ 15-04/1/21 от 15 апреля 2021 г.

	8.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СИБИРЬ ГАЗИФИКАЦИЯ»
	5406607564
	1165476094695
	№ 1573-вн-2021-04-13 от 13 апреля 2021 г.
	№ 15-04/1/21 от 15 апреля 2021 г.

СЛУШАЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующим предложено созвать в очной форме внеочередное общее собрание членов Ассоциации 28 апреля 2021 года в 15.00 по новосибирскому времени. Время начала регистрации присутствующих – 28 апреля 2021 года в 14.30 по новосибирскому времени. Время окончания регистрации присутствующих 28 апреля 2021 года в 15.00 по новосибирскому времени. Место проведения собрания определить: город Новосибирск, ул. Ленинградская, д. 113 (НГАСУ СИБСТРИН), этаж 3, ауд. 306
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Созвать в очной форме внеочередное общее собрание членов Ассоциации 28 апреля 2021 года в 15.00 по новосибирскому времени. Время начала регистрации присутствующих – 28 апреля 2021 года в 14.30 по новосибирскому времени. Время окончания регистрации присутствующих 28 апреля 2021 года в 15.00 по новосибирскому времени. Место проведения собрания определить: город Новосибирск, ул. Ленинградская, д. 113 (НГАСУ СИБСТРИН), этаж 3, ауд. 306
СЛУШАЛИ ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующим предложено определить список членов Ассоциации, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании членов Ассоциации, назначенном на 28 апреля 2021 года в 15.00, в соответствии с реестром членов Ассоциации, размещенном на официальном сайте Ассоциации на дату проведения собрания.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Определить список членов Ассоциации, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании членов Ассоциации, назначенном на 28 апреля 2021 года в 15.00, в соответствии с реестром членов Ассоциации, размещенном на официальном сайте Ассоциации на дату проведения собрания.

СЛУШАЛИ ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующим предложено сформировать повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации, назначенного на 28 апреля 2021 года в 15.00, в следующем виде:
1. О внесении изменений в Устав Ассоциации.

2. О внесении изменений в Положение о членстве Ассоциации.

3. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

4. О внесении изменений в Положение о реестре членов Ассоциации.

5. Об информационном взаимодействии между Ассоциацией и Фондом модернизации и ЖКХ Новосибирской области.

6. Об опыте проверок Ассоциацией своих членов, в том числе проверок исполнения контрактов (договоров), заключенных членами Ассоциации конкурентными способами.

7. О ежегодной отчетности членов Ассоциации.

8. Разное.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Сформировать повестку дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации, назначенного на 28 апреля 2021 года в 15.00, в следующем виде:
1. О внесении изменений в Устав Ассоциации.

2. О внесении изменений в Положение о членстве Ассоциации.

3. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации.

4. О внесении изменений в Положение о реестре членов Ассоциации.

5. Об информационном взаимодействии между Ассоциацией и Фондом модернизации и ЖКХ Новосибирской области.

6. Об опыте проверок Ассоциацией своих членов, в том числе проверок исполнения контрактов (договоров), заключенных членами Ассоциации конкурентными способами.

7. О ежегодной отчетности членов Ассоциации.

8. Разное.

СЛУШАЛИ ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующим предложено уведомить членов Ассоциации о повестке дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации, дате, времени, месте проведения внеочередного общего собрания и осуществить предоставление материалов в порядке, установленном внутренними документами Ассоциации.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 100% голосов;

«Против» - 0% голосов;

«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ШЕСТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Уведомить членов Ассоциации о повестке дня внеочередного общего собрания членов Ассоциации, дате, времени, месте проведения внеочередного общего собрания и осуществить рассылку материалов в порядке, установленном внутренними документами Ассоциации.
Приложения к Протоколу:

1.
Приложение № 1.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ /Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:

         ______________________ /Щербаков А.Н.

Приложение № 1 к протоколу № 21/04-20/1
заседания Совета Ассоциации от «20» апреля 2021 г.

	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:

	.

	Регистрационный № заявления о приеме в члены или номер в реестре членов Ассоциации
	Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица (для ИП: дата гос. регистрации физического лица в качества ИП, ОГРНИП)
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного

органа юридического лица
	Место нахождения юридического лица в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц (для ИП: место фактического осуществления деятельности)
	Контактный телефон
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации, руб
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на объектах использования атомной энергии

	2108
	Общество с ограниченной ответственностью «СибирьЭнергоРемСтрой»/ООО «СибирьЭнергоРемСтрой»
	5410087533
	1215400015489 от 07.04.2021

	Жданов Сергей Владимирович
	630027, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 103, помещ. 36, оф. 1
	 +7 (3843)200-250

	100000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	Имеют право выполнять работы  на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	2109
	Общество с ограниченной ответственностью «СибСтрой»/ООО «СибСтрой»
	5406755393
	1135476122451 от 07.08.2013

	Вепрева Елена Геннадьевна
	630099, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Ядринцевская, д. 71
	 +7 (995)096-67-75

	100000
	до 60 млн руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	-
	Соответствует

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.
Секретарь заседания Совета:

         ______________________ / Щербаков А.Н.